



**TÜRKİYE ENERJİ, NÜKLEER VE MADEN ARAŞTIRMA KURUMU PROJE DESTEK PROGRAMLARINA İLİŞKİN YÖNETMELİK
KAPSAMINDA OLUŞTURULAN TENMAK TEKNOLOJİ VE ÜRÜN GELİŞTİRME PROJELERİ (TUGEP) DESTEK PROGRAMI
TARGET-2023-01-HTYH TENMAK AR-GE TEŞVİKLERİ HİDROJEN TEKNOLOJİLERİ VE YAKIT HÜCREŞİ ÇAĞRISI VE
TARGET-2023-02-KYKD TENMAK AR-GE TEŞVİKLERİ KARBON YAKALAMA, KULLANIM VE DEPOLAMA TEKNOLOJİLERİ ÇAĞRISI
PARASAL ÜST LİMİTLER**

TOPLAM PROJE BÜTÇESİ	Toplam Proje Bütçesi Üst Limiti	Yıllık bütçe sınırlaması olmaksızın en fazla 50.000.000 TL			
PROJE TEŞVİK İKRAMİYESİ TUTARI ^{1,2,3}	Proje Yöneticisi	Projenin her bir aylık süresi için asgari ücretin net tutarının en fazla %75'i			
	Proje Yürütücüsü	Projenin her bir aylık süresi için asgari ücretin net tutarının en fazla %65'i			
	Araştırmacı	(Projeye ayrılan zaman yüzdesi/%40) ⁽⁴⁾ X Projenin her bir aylık süresi için asgari ücretin net tutarının en fazla %50'si			
	Danışman	Projenin her bir altı aylık süresi için asgari ücretin net tutarının en fazla %100'ü			
	Yardımcı Personel	Nitelik	Öğrenim Durumu	PTİ ÜST LİMİTİ	
		Teknik uzman	İlgili alanda en az dört yıllık lisans programı mezunu	Projenin her bir aylık süresi için asgari ücretin net tutarının en fazla %35'i	
		İdari uzman	İlgili alanda en az dört yıllık lisans programı mezunu	Projenin her bir aylık süresi için asgari ücretin net tutarının en fazla %30'u	
		Tekniker	İlgili alanda en az iki yıllık teknik bir ön lisans programı mezunu	Projenin her bir aylık süresi için asgari ücretin net tutarının en fazla %25'i	
		İdari Personel	İlgili alanda en az iki yıllık bir ön lisans programı mezunu	Projenin her bir aylık süresi için asgari ücretin net tutarının en fazla %20'si	
		Teknisyen	İlgili alanda mesleki/teknik lise mezunu	Projenin her bir aylık süresi için asgari ücretin net tutarının en fazla %15'i	
İşçi		En az ilköğretim mezunu	Projenin her bir aylık süresi için asgari ücretin net tutarının en fazla %10'u		
(1) TENMAK tarafından desteklenen birden fazla projede bir kişinin aynı anda yer alması halinde PTİ ödemesi en fazla; iki projede PYÖ/PY için veya bir projede PYÖ/PY ve iki projede araştırmacı/proje danışmanı için veya dört projede araştırmacı/proje danışmanı veya bir projede yardımcı personel veya altı projede proje danışmanı için yapılır. (2) PTİ tutarları, gelişme/sonuç raporunun TENMAK tarafından kabul edilmesi ve PTİ ödemesinin uygun bulunması durumunda ödenir. (3) Teşvik ikramiyesi ödemelerinden damga vergisi hariç herhangi bir kesinti yapılmaz. (4) Araştırmacının çalışma süresinin en az % 40'ını projeye ayırması, PTİ hesaplamasında tam zamanlı olarak kabul edilir. Araştırmacının çalışma süresinin % 40'ından azını projeye ayırması halinde ise PTİ hesaplamasına esas zaman, projeye ayrılan zaman yüzdesinin %40'a bölünmesi ile tespit edilir.					
KAMU PERSONELİ OLMAYAN PROJE PERSONELİNE İLİŞKİN PERSONEL GİDERİ ÖDENEĞİ	Proje Yöneticisi/Yürütücüsü	(Projeye Ayrılan Zaman Yüzdesi X Son Altı Ayda İlgili Personele Ödenen Ortalama Aylık Brüt Ücret)/Ay			
Araştırmacı					
Yardımcı Personel					
BURSİYER GİDERİ ⁵	Burs Miktarı	Öğrenim durumu	Ücret Karşılığı Çalışmayan Bursiyer	Ücret Karşılığı Çalışan Bursiyer	
		Lisans Öğrencisi ⁶	2.900 TL/AY	-	
		Yüksek Lisans Öğrencisi	7.450 TL/AY	2.350TL/AY	
		Doktora Öğrencisi	10.100 TL/AY	4.050 TL/AY	
		Doktora Sonrası Araştırmacı	14.250 TL/AY	-	
(5) Proje bursiyerinin aynı anda birden fazla projede bursiyer olarak yer alması durumunda sadece bir projeden burs ödemesi yapılır. (6) Bir projede aynı anda en fazla iki lisans öğrencisi bursiyer olarak yer alabilir.					
SÜRELİ PERSONEL GİDERİ	Sürelİ Personel Ücreti	Nitelik	Öğrenim Durumu	Aylık Brüt Ücret⁽⁸⁾	
		Araştırmacı ⁷	İlgili alanda en az doktora/sanatta yeterlik/ıpta uzmanlık derecesine sahip	46.000TL	
		Araştırmacı ⁷	İlgili alanda en az yüksek lisans derecesine sahip	44.000TL	
		Araştırmacı ⁷	İlgili alanda en az dört yıllık lisans programı mezunu	32.000TL	
		Teknik uzman	İlgili alanda en az dört yıllık lisans programı mezunu	28.000TL	
		Tekniker	İlgili alanda en az iki yıllık teknik bir ön lisans programı mezunu	24.000 TL	
		Teknisyen	İlgili alanda mesleki/teknik lise mezunu	21.000 TL	
		İşçi	En az ilköğretim mezunu	16.000 TL	
(7) Araştırmacının PYÖK/PYK'nın kamu kurum/kuruluşu veya üniversite olması durumunda en az doktora/sanatta yeterlik/ıpta uzmanlık derecesine sahip olması, Özel sektör kuruluşunda yürütülecek projelerde, proje konusu ile ilgili alanda en az dört yıllık lisans mezunu olması gerekir. (8) Aylık brüt ücret üst limitine işveren maliyetleri ve sosyal güvenlik primi işveren katkısı dahildir.					
HİZMET ALIM GİDERİ	Yerli ve Yabancı Gerçek ve Tüzel Kişilerden Danışmanlık Dâhil Hizmet Alımı	Yurtiçi	Yurtdışı	Genel	
		Proje kapsamında yurtiçinden yapılacak hizmet alımı giderlerinin toplamı kabul edilen proje bütçesinin (PTİ ve kurum hissesi hariç) % 5'ini geçemez.	Toplam yurtdışı hizmet alımı (danışmanlık ve dâhil) bedeli, kabul edilen proje bütçesinin (PTİ ve kurum hissesi hariç) % 15'ini geçemez.	Danışmanlık ve hizmet alım giderleri bütçe kalemindeki yurtiçi ve yurtdışı toplam hizmet alımı (danışmanlık dâhil) bedeli, kabul edilen proje bütçesinin (PTİ ve kurum hissesi hariç) % 25'ini geçemez.	
	Yurtdışı Araştırmacı Hizmet Alımı ^{9,10}	Seyahat masrafları ve projede görev aldıkları sürelerle karşılık, aynı zaman diliminde yurtdışında aldıkları tam zamanlı aylık brüt ücretlerinin % 50'si			
(9) Projede yer alacak Yurtdışı Araştırmacı TENMAK tarafından desteklenen birden fazla projede görev alabilir, ancak sadece bir projeden ücret alabilirler. (10) Bir projede yer alabilecek yurtdışı araştırmacının sayısı bir kişi ile sınırlıdır.					
TEÇHİZAT, ALET, MAKİNE, YAZILIM VE YAYIN ALIM GİDERİ	Teçhizat, Alet, Makine, Yazılım ve Yayın Alımı Gideri	Proje için gerekli olan teçhizat, alet, makine, yazılım ve yayın alım giderleri; proje bütçesinin (PTİ ve Kurum Hissesi hariç) % 50'sini geçemez.			

SEYAHAT GİDERİ	Yol Gideri (Yurtiçi)	Yol gideri ödemelerinde, uçak dâhil mutad araç giderleri ¹¹	Yurtiçi ve yurtdışı seyahatlere verilebilecek destek miktarları toplamının üst limiti 250.000TL'dir.
	Gündelik (Yurtiçi)	yılı Merkezi Yönetim Bütçe Kanununda "Aylık/kadro derecesi 1-4 olan memurlar" için belirlenen gündelik tutar	
	Konaklama (Yurtiçi)	yılı Merkezi Yönetim Bütçe Kanununda "Aylık/kadro derecesi 1-4 olan memurlar" için belirlenen konaklama tutarının en fazla iki katı	
	Yol Gider, Gündelik, Konaklama (Yurtdışı)	Yurtdışı seyahatlerde 6245 sayılı Harcırah Kanunu hükümleri uygulanır.	
	(11) Araç kiralanarak (yakıt hariç) veya proje personeline ait özel araç ile seyahatin gerçekleşmesi durumunda yol giderinin hesaplanmasında yakıt fişlerinin ibraz edilmesi kaydıyla, her 100 km. için en fazla 6 litre kurşunsuz benzin tutarı esas alınır.		
KURUM HİSSESİ ÖDENEĞİ	Kurum Hissesi (Kamu Kurum/Kuruluşu, Üniversite veya Araştırma Altyapı Merkezleri)	PYÖK/PYK'nın kamu kurum/kuruluşu veya üniversite olması durumunda, PTİ, süreli personel ve bursiyer giderleri haricindeki proje bütçesinin % 10'u 6550 sayılı Kanun kapsamında yeterli almış araştırma altyapı merkezlerinin kurum hissesi, 6550 Sayılı Araştırma Altyapılarının Desteklenmesine Dair Kanunun Uygulanmasına İlişkin Yönetmelik hükümleri uyarınca proje çağırısı/daveti kapsamında diğer kurum/kuruluşlara verilen azami kurum hissesi oranına %20 eklenerek hesaplanır.	
	Kurum Hissesi (Teknoloji Geliştirme Bölgelerinde Faaliyet Gösteren Şirketler)	PYÖK/PYK'nın teknoloji geliştirme bölgelerinde faaliyet gösteren şirket olması ve kadrosu yükseköğretim kurumlarında olan PYÖ/PY'nin söz konusu şirketlerin ortağı olmaları halinde, bu şirketlere PTİ ve personeli gideri dışında kalan proje bütçesinin % 10'u oranında kurum hissesi verilir.	

TÜRKİYE ENERJİ, NÜKLEER VE MADEN ARAŞTIRMA KURUMU PROJE DESTEK PROGRAMLARINA İLİŞKİN YÖNETMELİK KAPSAMINDA OLUŞTURULAN TENMAK TEKNOLOJİ VE ÜRÜN GELİŞTİRME PROJELERİ (TUGEP) DESTEK PROGRAMI KAPSAMINDA GERÇEKLEŞTİRİLECEK MAL VE HİZMET ALIMLARI İLE YAPIM İŞLERİNDE UYGULANACAK PARASAL LİMİTLER		
KONUSU	TÜRÜ	PARASAL LİMİT
ÖN ÖDEME TUTARI	Yurtiçi alımlarda	75.000 TL ¹²
	Yurtdışı alımlarda	150.000 TL ¹²
	(12) Birden fazla projede aynı anda bir kişiye verilebilecek toplam ön ödeme üst limiti yukarıda belirlenen parasal limitin 3 katıdır.	
DOĞRUDAN TEMİN USULÜ	Yurtiçi alımlarda	Yurt İçinden Tedarik Edilecek Mal Veya Hizmet Alımlarında 4734 Sayılı Kanunun 22 nci maddesinin birinci fıkrasının (d) bendinde büyükşehir belediyesi sınırları dâhilinde bulunan idareler için belirlenen parasal limitin 5 katı.
	Yurtdışı alımlarda	Yurt Dışından Tedarik Edilecek Mal Veya Hizmet Alımlarında 4734 Sayılı Kanunun 22 nci maddesinin birinci fıkrasının (d) bendi ile belirlenen parasal limitin 10 katı
PAZARLIK USULÜ	TENMAK Tarafından Desteklenen Ar-Ge Projelerinde 4734 sayılı Kanuna tabi olan proje yöneticisi/yürütücüsü diğer kamu kurum/kuruluşları tarafından yapılacak Mal ve/veya Hizmet Alımları	4734 Sayılı Kanunun 21 inci maddesinin birinci fıkrasının (f) bendi ile belirlenen parasal limitin 10 katı